ПРОЕКТ

«Об утверждении программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям

при осуществлении Администрацией

городского округа Кашира Московской области
контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории

городского округа Кашира Московской области в 2023-2025 годах»

       В соответствии с Федеральным законом от 30.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 09.12.2021г. № ВБ-1031 фс «Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год», Решением Совета депутатов городского округа Кашира Московской области от 22.10.2021 № 89-н «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Городской округ Кашира Московской области», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением администрации городского округа Кашира от ___________ № ______ «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений проекта постановления администрации городского округа Кашира «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Администрацией городского округа Кашира контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Кашира Московской области в 2023-2025 годах», постановлением Главы городского округа Кашира от ___________ № _____ «О назначении общественных обсуждений Проекта постановления администрации городского округа Кашира  «Об  утверждении  программы  профилактики  рисков  причинения
вреда   (ущерба)   охраняемым    законом    ценностям   при   осуществлении
2

Администрацией городского округа Кашира контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Кашира Московской области в 2023-2025 годах», протоколом проведения общественных обсуждений Проекта постановления администрации городского округа Кашира «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Администрацией городского округа Кашира контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Кашира Московской области в 2023-2025 годах» от ______ № _____,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Администрацией городского округа Кашира Московской области контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Кашира Московской области в 2023-2025 годах» (приложение).
2. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Дёмина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира www.kashira.org в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа Кашира Бородина Ю.Д.
Глава
городского округа Кашира                                                          Н.А. Ханин
Проект представлен:

Директор МКУ «Управление строительства»

городского округа Кашира
В.М. Коротков
Проект согласован:

Первый заместитель Главы администрации

городского округа Кашира
Ю.Д. Бородин
Начальник правового управления

администрации городского округа Кашира
И.В. Бабенков

Начальник отдела автодорог, транспорта и связи

МКУ «Управление строительства»

городского округа Кашира
Ю.В. Соснюк
Исполнитель:
Ведущий специалист отдела автодорог, транспорта и связи

МКУ «Управление строительства»

городского округа Кашира
Д.В. Дандуков

69
Разослано:
в дело – 2

отдел автодорог, транспорта и связи - 1

Дёминой - 1

регистр - 2
        6 экз.